

# Anmäl din arbetsskada



## Vilka skador ska anmälas?

Arbetsgivaren ska anmäla olyckor och sjukdomar som uppstått i arbetet.

Det kan gälla kroppslig skada men även ohälsa på grund av den psykosociala arbetsmiljön eftersom även konflikter på arbetsplatsen eller hög arbetsbelastning kan ha orsakat ohälsan. Har du på grund av hot eller våld skadats i arbetet ska även detta anmälas.

Om du skadar dig på väg till eller från arbetet räknas det också som arbetsskada.

Alla skador ska anmälas oavsett om de lett till sjukfrånvaro eller inte.

**Inträffar en arbetsskada eller arbetssjukdom** ska detta enligt socialförsäkringsbalken anmälas till Försäkringskassan. Inkomna uppgifter kommer också till Arbetsmiljöverket och ligger till grund för bland annat Sveriges arbetsskadestatistik. (42 kap 10 § Socialförsäkringsbalken)

## Hur anmäler arbetsgivare arbetsskada?

Skriv in adressen: [www.anmalarbetsskada.se](http://www.anmalarbetsskada.se)

Adressen är till en webbplats där arbetsgivaren ska anmäla arbetsolyckor och arbetssjukdomar. Anmälan når både Arbetsmiljöverket och Försäkringskassan.

**Tänk på att** anmälan ska göras i samråd med den skadade och arbetsplatsens skyddsombud. Dessa två ska även ha en kopia på den gjorda anmälan. Se till att göra en utskrift av anmälan via "utskriftsfunktionen".

**Har du frågor** kring hur du ska fylla i uppgifterna kan du kontakta Arbetsmiljöverket på telefon 010-730 90 00 eller via [arbetsmiljoverket@av.se](mailto:arbetsmiljoverket@av.se)

The image shows a screenshot of the 'Anmäl arbetsskada' (Report work injury) web form. The page title is 'Anmäl arbetsskada' and the URL is 'http://www.anmalarbetsskada.se'. The form asks 'Vilken typ av arbetsskada vill du som arbetsgivare anmäla?' (Which type of work injury do you, as an employer, want to report?). There are seven options listed in blue boxes with right-pointing arrows: 1. 'Allvarigt arbetsskada' (Severely work injury) - 'Om allvarig arbetsskada handlar om eller förorsakar en allvarlig olycka eller annan fara hälsa i arbetet.' 2. 'Arbetsskada' (Work injury) - 'En skada av olika slag som inte är en allvarig arbetsskada.' 3. 'Allvarigt tillfälligt eller personskada' (Severely temporary or personal injury) - 'En tillfällig skada som inte är en allvarig arbetsskada.' 4. 'Olycka som skedd på väg till eller från arbetet' (Accident that occurred on the way to or from work) - 'Om olyckan skedd på väg till eller från arbetet.' 5. 'Dödskrav på grund av arbetsskada' (Death claim based on work injury) - 'En dödsfall som beror på en arbetsskada.' 6. 'Dödskrav på grund av arbetssjukdom' (Death claim based on work disease) - 'En dödsfall som beror på en arbetssjukdom.' 7. 'Arbetssjukdom' (Work disease) - 'En sjukdom som beror på en arbetsskada.' The page also includes a search bar and a 'Sök' button.

## **Vad händer med anmälan sen?**

När arbetsgivaren fyllt i och skickat anmälan visas ett elektroniskt kvitto från Arbetsmiljöverket. Det är bekräftelsen på att vi har tagit emot anmälan. Spar utskriften av anmälan.

En kopia på anmälan går till Försäkringskassan som ansvarar för arbetsskadeförsäkringen och är den myndighet som godkänner arbetsskador. Försäkringskassan bekräftar anmälan via ett brev till den skadades hemadress.

Alla anmälda arbetsskador registreras i Arbetsmiljöverkets informationssystem om arbetsskador (ISA).

## **Medverka till en bättre arbetsmiljö**

Genom att fylla i arbetsskadeanmälan så noggrant som möjligt hjälper du till att lyfta fram och peka på brister i arbetsmiljön.

Genom att visa var problemen finns hjälper du Arbetsmiljöverket i vårt arbete. Det beror på dig hur detaljerad och användbar arbetsskadestatistiken blir.

## **Uppföljning av arbetsskador på din arbetsplats**

Arbetsgivaren är skyldig att utreda orsaker till olyckor, sjukdomar och allvarliga tillbud i arbetet. En sammanställning kan vara ett bra underlag i det förebyggande arbetsmiljöarbetet på arbetsplatsen. (arbetsmiljölagen och Arbetsmiljöverkets föreskrifter om systematiskt arbetsmiljöarbete, AFS 2001:1)

## **Arbetsskadestatistik**

På av.se kan du via vårt sökverktyg skaffa dig en överblick över anmälda arbetsskador i din bransch och i ditt län. Du kan göra sökningar på de senaste fem åren på följande variabler: Arbetsolycka, arbetssjukdom, branschgrupper, län eller kommun, orsak, kön, veckodag, månad år och trolig frånvaro. Sökningen kan visas i procent eller antal och i en rad olika grafer. ([www.av.se/arbetsmiljoarbete-och-inspektioner/arbetsmiljostatistik-officiell-arbetskadestatistik/sok-arbetsmiljostatistik/](http://www.av.se/arbetsmiljoarbete-och-inspektioner/arbetsmiljostatistik-officiell-arbetskadestatistik/sok-arbetsmiljostatistik/)).

Fler exemplar av broschyren beställs från:  
Arbetsmiljöverket, 112 79 Stockholm  
Telefon 010-730 90 00  
E-post: arbetsmiljoverket@av.se  
av.se

Best nr ADI 161



*Vår vision: Alla vill och kan skapa en bra arbetsmiljö*

